la instalación del software, configuración de las aplicaciones requeridas para la 
administración de los escritorios y aplicaciones virtuales y todas las actividades 
requeridas para que la plataforma quede operativa.    

3. PRESUPUESTO ESTIMADO 

La suma estimada como valor del contrato es de MIL OCHOCIENTOS MILLONES DE PESOS 
($ 1.800.000.000) MCTE, incluido impuestos, tasas y contribuciones a los que haya lugar. 

4. PLAZO DE EJECUCIÓN 

El plazo de ejecución del contrato será de tres (3) años y cuarenta (45) días, contados a partir 
de la firma del Acta de Inicio, previa legalización del contrato, distribuidos así:

[...]

MODALIDAD DE SELECCIÓN 

De conformidad con el Manual de Contratación de SAE S.A.S, la modalidad contractual mediante 
la que se desarrollara el presente proceso de contratación corresponde al “Concurso Público” 
teniendo en cuenta que la cuantía supera MIL SEISCIENTOS (1.600) salarios mínimos legales 
vigentes –SMLMV.  

CAPITULO II 

DE LA CALIDAD DE LOS OFERENTES, REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS, 
TECNICOS, FINANCIEROS Y PONDERACION Y OTROS DOCUMENTOS DE LA 

PROPUESTA 

1. DE LA CALIDAD DE LOS OFERENTES 

La capacidad jurídica, las condiciones de experiencia y la capacidad financiera de los oferentes,